16 352 Diário da República, 2.a série — N.o 112 — 12 de Junho de 2007

Despacho (extracto) n.o 11 571/2007

Por despacho de 22 de Novembro de 2006 do presidente do conselho
Executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foi transferida para lugar de quadro de zona pedagógica da península
de Setúbal, código 15, nos termos do Decreto-Lei n.o 35/2003, de
27 de Fevereiro, na versão republicada em anexo ao Decreto-Lei
n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, a professora do quadro de nomeação
definitiva Maria José dos Santos Vitória de Carvalho, código 01,
oriunda do quadro de zona pedagógica 02 - Baixo Alentejo e Alentejo
Litoral.

10 de Maio de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Joa-
quim Lopes Nogueira.

Despacho (extracto) n.o 11 572/2007

Por despacho de 22 de Novembro de 2006 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foram nomeados para lugar de quadro de zona pedagógica da penín-
sula de Setúbal, código 15, nos termos do Decreto-Lei n.o 35/2003,
de 27 de Fevereiro, na versão republicada em anexo ao Decreto-Lei
n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, os professores do quadro de nomeação
definitiva a seguir indicados:

Nome Código de grupo

Ana Margarida Brigue Glória Velhinho . . . . . . . . . . . 1C
Sónia Cristina dos Anjos Rodrigues . . . . . . . . . . . . . . . 1C

10 de Maio de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo,
Joaquim Lopes Nogueira.

Escola Secundária Anselmo de Andrade

Aviso n.o 10 622/2007

Nos termos do disposto no artigo 95.o do Decreto-Lei n.o 100/99,
de 31 de Março, faz-se público que se encontra afixada no placard
da sala de professores a lista de antiguidade do pessoal docente desta
Escola, reportada a 31 de Agosto de 2006.

Os docentes dispõem de 30 dias a contar da data de publicação
deste aviso para reclamação ao dirigente máximo do serviço.

12 de Março de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria
Margarida Geada Coutinho de Lucena.

Despacho n.o 11 573/2007

Por despacho de 10 de Abril de 2007, do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foi transferida, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o do
Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada
em anexo no Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e da alínea a)
do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decre-
to-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo
Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, a professora Corinne Afonso,
grupo 350, da Escola R. S. Isabel, código 402643, para a Escola Secun-
dária com 3.o Ciclo Anselmo de Andrade, código 400877.

10 de Abril de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria
Margarida Geada Coutinho de Lucena.

Despacho n.o 11 574/2007

Por despacho de 18 de Abril de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foram transferidos, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e da alínea a) do n.o
1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei
139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores do quadro de nomeação
definitiva a seguir indicados:

Grupo Nome Do QZPND Código Para Escola Código

550 Daniela Junho de Andrade . . . . Península de Setúbal . . . . . 15 Escola Secundária Anselmo de Andrade 400877
550 Virgínia de Campos Paulo . . . . . Península de Setúbal . . . . . 15 Escola Secundária Anselmo de Andrade 400877

4 de Maio de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria Margarida Geada Coutinho de Lucena.

Agrupamento de Escolas Básicas e Jardins-de-Infância
de Arruda dos Vinhos

Despacho (extracto) n.o 11 575/2007

Por despacho de 9 de Fevereiro de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 2373/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,

de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foram transferidos, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o

do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, com a redacção dada
pelo Decreto-Lei n.o 18/2004, de 17 de Janeiro, e da alínea a) do
n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores do quadro de nomeação
definitiva abaixo indicados:

Nome Do QE Código Para o QE Código

Gracinda Maria de Matos Maia Pita da Silva . . . . . JI Ribeiro do Fárrio . . . . . . . . 627884 JI Arruda dos Vinhos . . . . . . . . . 603065
Ana Maria Diogo da Graça Carrilho . . . . . . . . . . . . EB1 Camondes . . . . . . . . . . . . 210602 EB1 Arruda dos Vinhos . . . . . . . 204900
Cidália Maria Rosa Fontes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . EB1 Arruda dos Vinhos . . . . . 204900 EB1 Cardosas . . . . . . . . . . . . . . . 211606

9 de Fevereiro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria Cecília Carvalho Frutuoso Alves Moleiro.

Despacho (extracto) n.o 11 576/2007

Por despacho de 9 de Fevereiro de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foram nomeados para o quadro de zona pedagógica do Oeste, nos

termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 14.o do Decreto-Lei n.o 384/93,
de 18 de Novembro, da alínea a) do n.o 2 do artigo 13.o do Decreto-Lei
n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, com a redacção dada pelo Decreto-Lei
n.o 18/2004, de 17 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o

e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90,
de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98,